
Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 17 

 PŘÍLOHA 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2024 

 IČO: 00298875 

 Název: Obec Grygov  
 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Šrámkova 19  ulice, č.p. Šrámkova 19 

 obec Grygov  obec Grygov 

 PSČ, pošta 78373  PSČ, pošta 78373 
 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 00298875  hlavní činnost Všeobecná správa 

 právní forma Obec  vedlejší činnost  

 zřizovatel Olomoucký kraj  CZ-NACE  
 
 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 585393262  

 fax   

 e-mail obec@grygov.cz  

 WWW stránky www.grygov.cz  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Bc. Radka Podmolíková  Ing. Tomáš Kubáček 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního 
orgánu 

 

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 09.02.2025, 13h12m12s 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 17 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

 

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu s opatřením Ministerstva financí ČR, kterým se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové organizace. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 1. Oceňování a vykazování: Zásoby - 
v případě pořízení materiálu určeného k okamžité spotřebě jsou zásoby účtovány metodou B, tj. přímo do spotřeby. V případě zásob, které nejsou určeny k okamžité spotřebě, jsou tyto účtovány 
způsobem A, tj. na sklad. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - v pořizovací ceně od 1.000,- Kč do 60.000,- Kč. Drobný dlouhodobý hmotný majetek - v pořizovací ceně od 1.000,- Kč do 
40.000,- Kč. 2. Hladina významnosti pro oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou: Oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou bude prováděno v případě, že rozdíl 
mezi reálnou hodnotou a evidovanou hodnotou majetku v účetnictví netto tj. zůstatkovou cenou činí částku 50.000,- Kč a více. Součástí nákladů souvisejících s pořízením dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku jsou také: - výdaje související se zajištěním financování, administrací přijatých transferů a žádostí o poskytnutí transferů určených na financování pořízení 
dlouhodobého majetku, náklady na zpracování zadávacích řízení, úroky z úvěrů a půjček přijatých na pořízení dlouhodobého majetku. Úroky se stávají součástí pořizovacích nákladů pouze do 
doby zařazení dokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku do užívání. 3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh 
ČÚS č. 708 s výjimkou konkrétních majetkových položek. 4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, z důvodu nerealizace plateb v cizí měně v průběhu celého účetního 
období. 5. Peněžní fondy - Fond rozvoje bydlení.  Fond je účtován rozvahově. 6. Časové rozlišení -  účetní případy, u kterých není v průběhu roku známa přesná částka a k datu 31.3., 30.6. a 30.9. 
nebylo obdrženo vyúčtování, účetní jednotka dle čtvrtletí časově nerozlišuje. U závazků vůči dodavatelům, u kterých nebylo k datu 31.12. obdrženo vyúčtování, účetní jednotka  nezná přesnou 
částku, ale u kterých byla provedena úhrada zálohy,  provádí účetní jednotka časové rozlišení ve výši nevyúčtovaných záloh uhrazených k datu 31.12. Jedná se především o závazky z titulu 
nevyfakturovaných energií (elektřina, plyn, voda) apod. 

 



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 17 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  532 874,60  542 609,97  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 532 874,60  533 435,97  

3. Vyřazené pohledávky 905  9 174,00  

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů  2 090 000,00   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 2 090 000,00   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky  203 844,23  166 597,54  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933  2 000,00  

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 144 651,23  105 404,54  

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 59 193,00  59 193,00  

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů  4 161 445,69  3 580 882,45  

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 17 

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 4 161 445,69  3 580 882,45  

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku  28 846,40  50 481,20  

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 21 634,80  21 634,80  

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 7 211,60  28 846,40  

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 6 959 318,12  4 239 608,76  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 
 



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 17 

 

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 17 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 
 

K datu účetní závěrky nebyl podán návrh na vklad práva do katastru nemovitostí, ke kterému by k datu účetní závěrky nebylo obdrženo vyrozumění o provedeném vkladu. 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 
 

Informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky. 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 
 

  

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 17 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 657 995,87   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 901 379,87  1 904 666,62  

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 17 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 
 

0.00  

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 
 

0.00 

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 
 

0.00 

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

0.00 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 
 

  

 



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 17 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.II.8. SU 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - položka navýšena o náklady na realizované investiční akce. K datu účetní závěrky se jedná 
zejména o náklady na realizaci investiční akce  "Regenerace budovy č.p. 206". 

 

 

A.I.6. SU 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - položka navýšena na základě dokončení Územní studie X1 a X2. Na základě zařazení studií do 
majetku došlo ke snížení stavu nedokončeného nehmotného majetku SU 041. 

 

 

B.II.31. SU 385 - Příjmy příštích období - k datu účetní závěrky položka navýšena o dosud nevyfakturované pohledávky, jedná se především o pohledávku 
za zpětný odběr odpadů z obalů za 4. čtvrtletí roku 2024, odběratel EKO-KOM, a.s. 

 

 

B.II.32. SU 388 - Dohadné účty aktivní - položka navýšena o dohadnou položku na dotaci na projekt "Regenerace budovy č.p. 206"  (dohadná položka z 
nákladů projektu za rok 2024). 

 

 

D.III.32. SU 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery - položka snížena na základě vyúčtování účelové neinvestiční dotace na zajištění výdajů 
spojených s konáním volby prezidenta a vyúčtování dotace na vybavení JSDH (návaznost na SU 388). Položka navýšena na základě obdržených 
dotací určených k úhradě výdajů na konání voleb do Evropského parlamentu 32 tis. Kč a  voleb do Zastupitelstev krajů ve výši 31,5 tis. Kč, dotace 
jsou určeny k vypořádání se státním rozpočtem za rok 2024. 

 

 

D.III.35. SU 383 - Výdaje příštích období - položka v roce 2024 snížena na základě vyúčtování  za odebranou el. energii rok 2023. K datu účetní závěrky 
položka obsahuje především výdaje za odebraný plyn za rok 2024. 

 

 

C.I.7. SU 408 - Opravy předcházejících účetních období - položka obsahuje zjištěnou chybu účtování předchozích let s vlivem na hospodářský výsledek. 
V roce 2020 bylo zjištěno, že při změně účetní metody v roce 2011 (zavedení transferů na pořízení dlouhodobého majetku na SU 403 a jejich 
dooprávkování k datu 31.12.2011) došlo k duplicitnímu uvedení transferu na prodloužení vodovodní sítě na kartu majetku (vodovod, inv.č. 300/1). 
Obdržená dotace ve výši 1.690.400,- Kč byla zavedena v částce 3.380.800,- Kč. Na základě této skutečnosti došlo v letech 2012-2019 ke 
zvýšenému odpisu trasferového podílu a s tím souvisejícího výnosu z transferu. Za období od zahájení odepisování do zjištění chyby (odpisy 
2012-2019) činí zvýšený výnos celkovou hodnotu 261.618,11 Kč (tj. cca 33 tis. Kč ročně). 

 

 

B.III.5. SU 245 - Jiné běžné účty - položka byla v průběhu roku 2024 navýšena o prostředky veřejné sbírky na "Pokrytí škod způsobených lokálními 
povodněmi v Grygově v červnu 2024" vyhlášené obcí na základě Oznámení o konání veřejné sbírky ze dne 4.7.2024, termín konání sbírky od 
9.7.2024 do 31.12.2024. V souladu s účelem konání sbírky  a na základě schválení ZO Grygov byly z prostředků sbírky poskytnuty dary v celkové 
výši 200 tis. Kč. K datu účetní závěrky činí stav sbírky 719,88 Kč. 

 

 

A.II.4. SU 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí - položka navýšena na základě dokončení výroby Vibračního 
katrovacího síta 107 tis. Kč, pořízení travního traktoru ISEKI 689 tis. Kč a dílenského vozíku 43 tis. Kč. 

 

 

B.II.4. SU 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy - položka obsahuje především zálohy hrazené za odběr energií (elektřina, plyn, voda) za budovy ve 
vlastnictví obce a veřejné osvětlení. 

 

 



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 17 

C.III.3. SU 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období - položka navýšena na základě schválení hospodářského výsledku obce za rok 
2023 ve výši 13.881.973,84 Kč ZO Grygov dne 22.5.2024. 

 

 

D.III.5. SU 321 - Dodavatelé - položka obsahuje zejména závazky z titulu zádržného z faktur za stavební práce na akci "Regenerace budovy č.p. 206 ",  
dodavatel PMT Stav CZ s.r.o., zádržné činí dle Smlouvy o dílo 10 % z fakturované částky bez DPH. 

 

 

D.III.17. SU 343 - Daň z přidané hodnoty - závazek z titulu DPH, jedná se především o DPH z dodavatelských faktur vystavených v režimu přenesení 
daňové povinnosti na příjemce, kdy je plátcem daně z přidané hodnoty obec (fakturace stavebních prací "Regenerace budovy č.p. 206"), za 4. 
čtvrtletí 2024. 

 

 

D.III.37. SU 389 - Dohadné účty pasivní - položka byla k datu účetní závěrky navýšena o náklady za energie (elektřina, voda) spotřebované v roce 2024, 
které nebyly k datu účetní závěrky ze strany dodavatele vyúčtovány. 

 

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 17 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.I.8. SU 511 - Opravy a udržování - jedná se především o náklady na opravy a údržbu pracovních strojů a vozidel, opravy a údržbu technologie ČOV 
(čerpadla, míchadla), náklady na údržbu a čištění umělé plochy (sportovní areál), údržbu veřejného osvětlení a opravy komunikací. Položka dále 
obsahuje náklady na opravu chodníku v ul. V Podlesí poškozeného nákladními automobily, ve výši 110 tis. Kč, náhrada nákladů řešena v rámci 
škodní události (návaznost na SU 649 - pojistné plnění). 

 

 

A.I.12. SU 518 - Služby - jedná se především o náklady na zajištění  svozu a likvidaci komunálního odpadu včetně odpadu objemného a nebezpečného, 
náklady na provoz ČOV a kanalizace (likvidace kalů, kontrola provozu, laboratorní práce, deratizace, náklady na čištění a monitoring kanalizačního 
přivaděče, čerpání dešťové zdrže apod.). Položka dále obsahuje náklady na čištění zatrubněného vodního toku, provoz obecní internetové sítě, 
zajištění technických kontrol a revizí, udržovací poplatky (software) apod. 

 

 

A.III.2. SU 572 - Náklady na transfery - položka obsahuje především neinvestiční příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Grygov, 
p.o. pro rok 2024 ve výši 1,965 mil. Kč, finanční příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti v rámci Olomouckého kraje  - KIDSOK ve výši 297 tis. 
Kč, náklady na členské příspěvky pro rok 2024 (Sdružení obcí mikroregionu Království, Svaz měst a obcí, Spolek pro obnovu venkova), 
individuální dotace poskytnuté v roce 2024 spolkům, příspěvky na stravné seniorům a příspěvky pravidelným dárcům krve. 

 

 

B.I.2. SU 602 - Výnosy z prodeje služeb - položka obsahuje výnosy z prodeje poskytovaných služeb, jedná především  o výnos z provozu obecní 
internetové sítě, platby za stočné, výnos za sportovní areál a sokolovnu (permanentky), výnos z pořádané akce Obecní maškarní bál. 

 

 

B.I.3. SU 603 - Výnosy z pronájmu - položka obsahuje výnosy z pronájmu zemědělské půdy a pozemků, výnosy z nájmu nebytových prostor (č.p. 79, 
č.p. 93, č.p. 152, č.p. 315), sportovišť (tenisové kurty, umělá plocha) a výnos z pronájmu bytu za rok 2024. 

 

 

B.I.6. SU 606 - Výnosy z místních poplatků - poplatky za obecní systém odpadového hospodářství a poplatky za psy pro rok 2024.  

 

B.I.8. SU 609 - Jiné výnosy z vlastních výkonů -  jedná se především o výnosy za zajištění zpětného odběru odpadů (odměna EKO-KOM, a.s., sběr 
železa, elektrospotřebičů, papíru a skla a tříděného odpadu). 

 

 

B.I.17. SU 649 - Ostatní výnosy z činnosti - výnos 58 tis. Kč z obdrženého věcného daru - 200 ks knih do obecní knihovny, dárce Knihovna města 
Olomouce. Pojistná plnění -náhrada za poškození chodníku v ulici V Podlesí 110 tis. Kč (návaznost na SU 511), náhrada za poškozený televizor v 
č.p. 93 - HZ 10 tis. Kč. 

 

 

A.I.35. SU 558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku - např. nákup pracovního nářadí a vybavení pro potřebu údržby obce (např. vyvětvovací a 
pásová pila), vybavení pro potřebu JSDH (např. kladka, zásahové obleky, radiostanice), pořízení stojanů na kola před budovu ZŠ a MŠ, centrální 
router (OÚ). 

 

 

B.II.2. SU 662 - Úroky - jedná se zejména o výnos z úroků  z prostředků složených na vkladovém a spořícím účtu vedeném  ČS, a.s. a na bankovním 
účtu s vyšším úročením vedeným ČSOB, a.s. 

 



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (03042024 / 01012024) 

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 17 

 

B.IV.2. SU 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů - položka obsahuje zejména příspěvek státního rozpočtu na výkon státní správy 
pro rok 2024 (358 tis. Kč), příspěvky na zřízení vyhrazených společensky účelných pracovních míst od Úřadu práce ČR a výnos z časového 
rozlišení transferů na pořízení dlouhodobého majetku (1,9 mil. Kč). 

 

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 17 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

B.I Účetní jednotka není povinna sestavit tento výkaz.  

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 17 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

B.I. Účetní jednotka  není povinna sestavit tento výkaz.  

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 17 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 745 165,44  

G.II. Tvorba fondu 75,78  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 75,78  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu 745 241,22  

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 17 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 241 161 900,01  118 810 441,70  122 351 458,31  127 044 057,31  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 49 286 462,82  19 122 096,00  30 164 366,82  30 955 065,82  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 10 123 717,25  4 848 364,00  5 275 353,25  5 404 827,25  

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 78 552 759,08  39 327 955,40  39 224 803,68  40 857 872,68  

G.5. Jiné inženýrské sítě 83 485 153,07  49 817 932,30  33 667 220,77  35 353 281,77  

G.6. Ostatní stavby 19 713 807,79  5 694 094,00  14 019 713,79  14 473 009,79  

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 21 814 311,07   21 814 311,07  21 814 311,07  

H.1. Stavební pozemky 367 297,45   367 297,45  367 297,45  

H.2. Lesní pozemky 11 698,00   11 698,00  11 698,00  

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 11 743 100,65   11 743 100,65  11 743 100,65  

H.4. Zastavěná plocha 845 609,58   845 609,58  845 609,58  

H.5. Ostatní pozemky 8 846 605,39   8 846 605,39  8 846 605,39  

 



 

 

09.02.2025 13h12m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 17 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 

 


		2025-05-06T09:24:24+0200
	Bc. Radka Podmolíková


		2025-05-06T10:03:38+0200
	Ing. Tomáš Kubáček




